
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
413

Exercício

2024

Número: 413
Tipo: Estimativo

Processo: 2024.000009018-3
N° Contrato: Emissão: 11/09/2024

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: LECUPON S.A.

Endereço: RUA DOMINGOS VIEIRA Nº 120

Bairro: SAVASSI Cidade/UF: Belo Horizonte - MG

CEP: 30130920 Telefone: (31) 99160-4456

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
26.989.697/0001-69

Dados Bancários
Banco: 237 Conta: 281777 - 2
Agência: 0513 -  
  

Valor: 14.800,00

Quatorze Mil e Oitocentos Reais

Histórico:

Empenho estimativo à LECUPON S.A., Pregão Eletrônico nº 07/2024 - Contratação de empresa especializada em
gestão e intermediação para clube de benefícios e vantagens por meio de plataforma informatizada, que permita às
pessoas jurídicas oferecerem bens ou serviços com descontos exclusivos ou recompensas para profissionais,
empresas registradas e funcionários do CREA-RS. Valor estimado para 4 meses (setembro a dezembro/2024).

Centros de Custos Valor Saldo
1.02.02 - Gerência de Convênios Externos (GCONV) 14.800,00 14.800,00

Total: 14.800,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta



258.697,71 14.800,00 243.897,71

Documento assinado eletronicamente por VANESSA SILVEIRA MARTINS, Assessor(a), em 11/09/2024, às
16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SONIA MARIA DOS REIS MACHADO, Gestor(a) de Administração
e Finanças, em 11/09/2024, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ LUIZ GARCIAS, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em 12/09/2024,
às 11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 14/09/2024,
às 08:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2438692 e o código CRC 671D180B.

Referência: Processo nº 2024.000009018-3 SEI nº 2438692 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

